2020 年５月 25 日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長    福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

自社開発製品「SCVX」、NEC 統合型システムの新たなラインアップ

「Application Platform for SCVX」に採用

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（本社：東京都中央区新川、代

表取締役 社長：愛須 康之）の自社開発製品 SCVX(エス・シー・ブイ・エックス)が、日本電気株

式会社（本社：東京都港区芝、代表取締役 執行役員社長 兼 CEO 新野 隆）の統合型システム「NEC

Solution Platforms」の新たなラインアップとなる「Application Platform for SCVX」に採用さ

れましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

  News Release
2020 年 5 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

自社開発製品「SCVX」、NEC 統合型システムのラインアップ

「Application Platform for SCVX」に採用

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下ジェイズ・コミュニケーション 本社：東京都中央区新川、代表取締役 社

長：愛須 康之）の自社開発製品 SCVX(エス・シー・ブイ・エックス)が、日本電気株式会社（以下 NEC 本社：東京都港区

芝、執行役員社長 兼 CEO 新野 隆）の統合型システム「NEC Solution Platforms」の新たなラインアップとして

「Application Platform for SCVX」(販売開始：2020年 5月 25日)に採用されましたので、お知らせいたします。

官公庁・自治体や、教育・医療・金融機関、製造業、流通業など様々な業種で標的型攻撃の対策としてインターネット

接続する環境と接続しない環境の整備が進められておりますが、既存環境とコストを重視するあまり、結果として操作性

が低く業務効率が悪化するなどの次なる課題に直面しています。

このような状況を踏まえ、NECは品質の確保と導入期間の短縮を実現する、統合型システム「NEC Solution

Platforms」の新たなラインアップとして高い安全性を有しながら操作性も確保した、ジェイズ・コミュニケーションのインタ

ーネット分離ソリューション SCVX を組み込んだ『Application Platform for SCVX』の販売を開始します。

さらに、NEC とジェイズ・コミュニケーションは受信メールの添付ファイルを無害化する機能を共同開発し、2020年 7月

に提供を開始する予定です。

ジェイズ・コミュニケーションは IT セキュリティソリューションカンパニーとして、引き続き、”セキュア”な自社開発製品

SCVX 及び RevoWorks の開発及び販売に注力し、安全、快適なソリューションの提供に努めてまいります。

  News Release

本ニュースリリースにあたり、NECより以下のエンドースメントを頂戴しております。

【お問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

マーケティング戦略本部

SCVX担当

TEL ：03-6222-5858

Mail ：scvx_pr@jscom.co.jp

※本資料に掲載されている商品またはサービスなどの名称は、各社の商標または登録商標です。

以上

NECでは、このたび新たにインターネット分離ソリューションとして、SCVX をラインナップに加え、弊社サーバに SCVX

を搭載した「Application Platform for SCVX」の販売を開始いたします。弊社はジェイズ・コミュニケーション社との協業

を一層深め、SCVXによるインターネット分離のご提案/構築/サポートサービスを提供して参ります。

日本電気株式会社

システムプラットフォームビジネスユニット

プラットフォームソリューション事業部

事業部長 本永 実

	頭紙_NEC・SCVX_20200525
	SCVXニュースリリース_20200525_提出